[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.10.2024

№ 124
ст. Кирпильская

Об утверждении среднесрочного финансового плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района № 174 от 29 ноября 2023 года «О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 22 июля 2020 года № 53 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год и плановый период», постановляю:
1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов и расходов в бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы, согласно приложению № 1.
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы, согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормативы отчислений от налоговых доходов Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы, согласно приложению № 3.

4. Утвердить дефицит (профицит) Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы, согласно приложению № 4.
5. Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 5.
6. Считать утратившим силу постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 18 октября 2023 года № 156 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района».
7. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Кравченко И.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте поселения https://kirpilskoesp.ru/.
8. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Гарнадерова.

9. Постановление вступает со дня его подписания, но не ранее 1 января 2025 года.
Исполняющий обязанности

главы Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

М.Н. Гарнадеров
Приложение № 1
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 22 октября 2024 года № 124
Прогнозируемый общий объем доходов и расходов в бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
на 2025- 2027 годы
(тыс.руб.)
	Основные характеристики бюджета
	О
	бъем средств бюджета поселения

	Текущий 2024 год*
	Плановый

2025 год

(план)
	Плановый

2026 год

(план)
	Плановый

2027 год

(план)

	Общий объем доходов
	38038,9
	31222,7
	26573,5
	28692,2

	в том числе:

	налоговые
	17753,4
	19628,6
	20174,1
	22141,1

	неналоговые
	477,0
	312,0
	312,0
	312,0

	безвозмездные поступления
	19808,5
	11282,1
	6087,4
	6239,1

	Общий объем расходов
	42701,8
	31222,7
	26573,5
	28692,2

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты
	2270,4
	2295,5
	0,0
	0,0

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0

*Показатели сводной бюджетной росписи на 01.11.2024г.

Начальник финансового отдела
администрации Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко
Приложение № 2
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 22 октября 2024 года № 124
Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025- 2027 годы

        (тыс. руб.)

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Раз дел
	Под раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый

2025 год
	Плановый период

	2026
	2027

	Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	31222,7
	26573,5
	28692,2

	01

	9686,4
	9336,2
	9429,2

	01
	02

	1338,2
	1391,7
	1391,7

	01
	02
	5010000190
	100
	1338,2
	1391,7
	1391,7

	01
	04

	6707,9
	6759,3
	6759,3

	01
	04
	5110000190
	100
	6284,1
	6535,5
	6535,5

	01
	04
	5110000190
	200
	400,0
	200,0
	200,0

	01
	04
	5110000190
	800
	20,0
	20,0
	20,0

	01
	04
	5120060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	01
	06

	146,7
	0,0
	0,0

	01
	06
	5130021190
	500
	146,7
	0,0
	0,0

	01
	11

	25,0
	25,0
	25,0

	01
	11
	5130010010
	500
	25,0
	25,0
	25,0

	01
	13

	1468,6
	1160,2
	1253,2

	01
	13
	0110010020
	200
	70,0
	30,0
	40,0

	01
	13
	0120010230
	200
	405,0
	250,0
	300,0

	01
	13
	0210010030
	100
	60,0
	60,0
	60,0

	01
	13
	0220010040
	200
	216,6
	200,0
	220,0

	01
	13
	0230010050
	200
	251,0
	250,0
	260,0

	01
	13
	0240010270
	200
	40,0
	42,0
	45,0

	01
	13
	0310010140
	200
	1,5
	1,5
	1,5

	01
	13
	5190021190
	500
	97,8
	0,0
	0,0

	01
	13
	5290010100
	800
	326,7
	326,7
	326,7

	02

	389,2
	424,3
	424,3

	02
	03
	5150051180
	100
	344,4
	357,9
	357,9

	02
	03
	5150051180
	200
	44,8
	66,4
	66,4

	03

	12,0
	14,0
	17,0

	03
	09

	1,0
	1,0
	1,0

	03
	09
	0410010060
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	03
	10

	10,0
	12,0
	15,0

	03
	10
	0420010110
	200
	10,0
	12,0
	5,0

	03
	14

	1,0
	1,0
	1,0

	03
	14
	0430010110
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	04

	4770,5
	4990,1
	6619,9

	04
	09

	4769,3
	4988,9
	6618,7

	04
	09
	0510010080
	200
	3506,2
	3683,5
	5683,5

	04
	09
	0520010220
	200
	1263,1
	1305,4
	935,2

	04
	12

	1,2
	1,2
	1,2

	04
	12
	0610010200
	200
	1,2
	1,2
	1,2

	05

	3238,1
	1953,5
	2073,5

	05
	02

	928,1
	50,0
	100,0

	05
	02
	0910010150
	200
	928,1
	50,0
	100,0

	05
	03

	556,0
	350,0
	400,0

	05
	03
	1010010160
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	05
	03
	1010010180
	200
	356,0
	200,0
	250,0

	05
	03
	1010010320
	200
	100,0
	50,0
	50,0

	05
	03
	10100S2720
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	05
	05

	1754,0
	1553,5
	1573,5

	05
	05
	1010000590
	100
	1104,3
	1148,5
	1148,5

	05
	05
	1010000590
	200
	418,7
	400,0
	420,0

	05
	05
	1010000590
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	05
	05
	5180021190
	500
	226,0
	0,0
	0,0

	07

	5,0
	5,0
	5,0

	07
	07

	5,0
	5,0
	5,0

	07
	07
	7500010070
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	08

	11551,1
	8339,8
	8602,7

	08
	01

	11551,1
	8339,8
	8602,7

	08
	01
	1210000590
	100
	5774,3
	5774,3
	5774,3

	08
	01
	1210000590
	200
	3250,5
	2560,5
	2823,4

	08
	01
	1210000590
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	08
	01
	12100L4670
	200
	696,3
	0,0
	0,0

	08
	01
	1220000590
	500
	1825,0
	0,0
	0,0

	10

	676,4
	676,4
	676,4

	10
	01

	676,4
	676,4
	676,4

	10
	01
	1710010210
	300
	676,4
	676,4
	676,4

	11

	894,0
	834,2
	844,2

	11
	01

	894,0
	834,2
	844,2

	11
	01
	1410000590
	100
	791,2
	729,2
	729,2

	11
	01
	1410000590
	200
	97,8
	100,0
	110,0

	11
	01
	1410000590
	800
	5,0
	5,0
	5,0

Начальник финансового отдела

 Н.И. Ткаченко
Приложение № 3
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 22 октября 2024 года № 124
Нормативы отчислений от налоговых доходов
в бюджет Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы

%

	Наименование дохода
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей

	Налог на доходы физических лиц
	15

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,0165

	Единый сельскохозяйственный налог
	50

	Налог на имущество физических лиц
	100

	Земельный налог
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	100

	Доходы от компенсации затрат государства
	100

Начальник финансового отдела
администрации Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко
Приложение № 4
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 22 октября 2024 года № 124
Дефицит (профицит)
бюджета Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы
(тыс.руб.)

	Показатель
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы всего
	31222,7
	26573,5
	28692,2

	2. Расходы всего
	31222,7
	26573,5
	28692,2

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник финансового отдела
администрации Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко
Приложение № 5
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 22 октября 2024 года № 124
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
(руб.)
	Показатель
	2024 год
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник финансового отдела
администрации Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района

Н.И. Ткаченко